ПРОТОКОЛ № 293
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.04

от 27 апреля 2018 года

Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 6 по специальности представляемой диссертации
(явочный лист прилагается).

Слушали: защиту диссертации Щелоченкова Сергея Владимировича на
тему «Клинико-патогенетические и морфологические аспекты формирования
жировой болезни печени у женщин с первичным (послеоперационным)
гипотиреозом» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
по специальности 14.01.04 -  Внутренние болезни.

Научный руководитель:
Джулай Галина Семеновна, д.м.н., профессор, ФЕБОУ ВО Тверской ГМУ

Минздрава России, кафедра факультетской терапии, заведующий кафедрой.
Научный консультант:
Петрова Маргарита Борисовна, д.б.н., профессор, ФГБОУ ВО Тверской ГМУ

Минздрава России, кафедра биологии, заведующий кафедрой.
Официальные оппоненты:
Максимов Валерий Алексеевич, доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Российская медицинская
академия непрерывного профессионального образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, кафедра диетологии и нутрициологии,
профессор кафедры;

Винницкая Елена Владимировна, доктор медицинских наук,
Е осударственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
Московский Клинический Научно-практический Центр имени А.С. Логинова
Департамента здравоохранения города Москвы, отдел гепатологии, заведующий
отделом.

Ведущая организация:
Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования

«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени
Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Вопросы задали:
Филиппов Е.В., Аристархов В.Г., Урясьев О.М., Юдин В.А., Низов А.А,
Натальский А.А._______________________________________________

Выступали:
Аристархов В.Г.________________________________________________

Постановили
комиссию в составе:
Председатель комиссии:

для проведения тайного голосования избрать счетную

Зайцев О.В.
Члены комиссии: Филиппов Е.В., Натальский А.А.

Результаты тайного голосования: диссертационный совет в составе 15
человек проголосовал:

«за» -
«против»-
недействительны^

Протокол счетной комиссии утвержден едино]

Председатель диссертационного совета,
д.м.н., профессор
Ученый секретарь диссертационного совета,
к.м.н., доцент

тов М.А.

Песков О.Д.